



Mapa de Apuração		Data e hora Apuração	MODALIDADE	ÓRGÃO	NÚMERO	PROCESSO			
		14/05/2024		Secretaria-Executiva de Compras Governamentais	0066/2024	023235/2024-11			
		17:05:23							
Objeto		Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos III, para atendimento dos órgãos da Prefeitura							
Fornecedor		CASA 10 COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 14992591000135							
ITEM 001									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 1,5 mm; Cor: azul; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Corfio / 1,50mm	Não	RI - 100 - Mts.	371	R\$141,4800	R\$52.489,08	R\$79,9900	R\$29.676,29
ITEM 002									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 1,5 mm; Cor: branco; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Corfio / 1,50mm	Não	RI - 100 - Mts.	350	R\$141,4800	R\$49.518,00	R\$79,3900	R\$27.786,50
ITEM 005									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 10 mm; Cor: azul; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 10mm	Não	RI - 100 - Mts.	56	R\$702,5100	R\$39.340,56	R\$515,9900	R\$28.895,44
ITEM 006									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 10 mm; Cor: branco; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 10mm	Não	RI - 100 - Mts.	56	R\$702,5100	R\$39.340,56	R\$519,9900	R\$29.119,44
ITEM 008									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 10 mm; Cor: verde; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 10mm	Não	RI - 100 - Mts.	49	R\$702,5100	R\$34.422,99	R\$525,9900	R\$25.773,51
ITEM 009									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 10 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 10mm	Não	RI - 100 - Mts.	328	R\$751,0100	R\$246.331,28	R\$500,0000	R\$164.000,00
ITEM 010									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 2,5 mm; Cor: azul; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 2,50mm	Não	RI - 100 - Mts.	273	R\$220,5600	R\$60.212,88	R\$120,0000	R\$32.760,00
ITEM 010.1									
Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 2,5 mm; Cor: azul; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.									

Proc. Nº 023235/24-11
Waldirene
 Rúbrica _____ Fls. 1349

SECOMP
 Secretaria-Executiva
 de Compras Governamentais



CAMPO GRANDE
 PREFEITURA

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 2,50mm	Não	RI - 100 - Mts.	91	R\$220,5600	R\$20.070,96	R\$120,0000	R\$10.920,00

ITEM 011

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 2,5 mm; Cor: branco; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 2,50mm	Não	RI - 100 - Mts.	48	R\$220,5600	R\$10.586,88	R\$120,0000	R\$5.760,00

ITEM 012

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 2,5 mm; Cor: verde; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 2,50mm	Não	RI - 100 - Mts.	273	R\$220,5600	R\$60.212,88	R\$120,0000	R\$32.760,00

ITEM 013

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 2,5 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 2,50mm	Não	RI - 100 - Mts.	273	R\$220,5600	R\$60.212,88	R\$120,0000	R\$32.760,00

ITEM 014

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 4 mm; Cor: azul; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 4,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	80	R\$354,7700	R\$28.381,60	R\$183,9900	R\$14.719,20

ITEM 015

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 4 mm; Cor: branco; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 4,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	52	R\$354,7700	R\$18.448,04	R\$190,0000	R\$9.880,00

ITEM 016

- Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 4 mm; Cor: verde; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 4,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	62	R\$354,7700	R\$21.995,74	R\$245,0000	R\$15.190,00

ITEM 017

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 4 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 4,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	279	R\$354,7700	R\$98.980,83	R\$245,0000	R\$68.355,00

ITEM 018

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 6 mm; Cor: azul; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 6,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	307	R\$447,2200	R\$137.296,54	R\$300,0000	R\$92.100,00

Handwritten signatures and initials

Proc. Nº 023235/24-11
 Rúbrica Waldirene Fls. 1350

SECOMP
 Secretaria-Executiva
 de Compras Governamentais



CAMPO GRANDE
 PREFEITURA

ITEM 019

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 6 mm; Cor: branco; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 6,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	99	R\$447,2200	R\$44.274,78	R\$300,0000	R\$29.700,00

ITEM 020

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 6 mm; Cor: verde; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 6,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	103	R\$447,2200	R\$46.063,66	R\$310,0000	R\$31.930,00

ITEM 021

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 6 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Led Flex / 6,00mm	Não	RI - 100 - Mts.	302	R\$447,2200	R\$135.060,44	R\$310,0000	R\$93.620,00
TOTAL:									R\$775.705,38

Fornecedor G.A.P. GESTÃO, AVALIAÇÃO E PERÍCIA PATRIMONIAL LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 34153238000179

ITEM 004

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 1,5 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	343	R\$141,4800	R\$48.527,64	R\$109,4500	R\$37.541,35

ITEM 009.1

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 10 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	109	R\$751,0100	R\$81.860,09	R\$530,0000	R\$57.770,00

ITEM 012.1

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 2,5 mm; Cor: verde; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	91	R\$220,5600	R\$20.070,96	R\$200,0000	R\$18.200,00

ITEM 013.1

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 2,5 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	91	R\$220,5600	R\$20.070,96	R\$189,9500	R\$17.285,45

ITEM 018.1

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 6 mm; Cor: azul; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	102	R\$447,2200	R\$45.616,44	R\$310,0000	R\$31.620,00

[Handwritten signatures]

Proc. Nº 023.235/24-11
 Rúbrica Waldirene Fls. 1351

SECOMP
 Secretaria-Executiva
 de Compras Governamentais



CAMPO GRANDE
 PREFEITURA

ITEM 021.1

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 6 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	100	R\$447,2200	R\$44.722,00	R\$310,0000	R\$31.000,00

ITEM 022

Fio - Tipo: flexível paralelo; Material: cobre; Tensão: 300 V; Medida: 2 x 2,5 mm; Isolamento: PVC.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	262	R\$463,4300	R\$121.418,66	R\$462,9900	R\$121.303,38

ITEM 022.1

Fio - Tipo: flexível paralelo; Material: cobre; Tensão: 300 V; Medida: 2 x 2,5 mm; Isolamento: PVC.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	CORFIO	Não	RI - 100 - Mts.	87	R\$463,4300	R\$40.318,41	R\$462,9900	R\$40.280,13
TOTAL:									R\$355.000,31

Fornecedor WM2 COMERCIO E SERVICOS LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 45725095000149

ITEM 003

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 1,5 mm; Cor: verde; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	LIGCABOS	Não	RI - 100 - Mts.	50	R\$141,4800	R\$7.074,00	R\$109,0000	R\$5.450,00

ITEM 007

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 10 mm; Cor: preta; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	ledfill	Não	RI - 100 - Mts.	39	R\$702,5100	R\$27.397,89	R\$537,0000	R\$20.943,00

ITEM 017.1

Fio - Tipo: elétrico; Material: cobre; Tensão: 750 volts; Medida: 4 mm; Cor: vermelho; Requisito: isolado; Dados complementares: rígido.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	LIGCABOS	Não	RI - 100 - Mts.	93	R\$354,7700	R\$32.993,61	R\$239,0000	R\$22.227,00
TOTAL:									R\$48.620,00

[Handwritten signatures]

Proc. Nº 023 235/24-11

Rúbrica Waldirene Fls. 1352

SECOMP
Secretaria-Executiva
de Compras Governamentais



CAMPO GRANDE
PREFEITURA

Valor de Reserva dos itens Licitados	R\$1.693.311,24
Valor Total dos itens vencedores	R\$1.179.325,69
Economia	R\$513.985,55



Samara Garib Budib
Pregoeira



Waldirene Mié Kohata França
Apoio